ДОГОВОР N ____ __
ПЕРЕДАЧИ ЖИВОТНОГО БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ
НА СОДЕРЖАНИЕ

г. Волгоград								        "___" _______ 2023 г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Северное», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Головко Евгения Богдановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и:
	_____________________________________________________________________
адрес______________________________________________________________________
телефон___________________________________________________________________
паспортные данные __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
адрес, по которому будет проживать животное __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________,
Именуемый, в дальнейшем "Получатель", с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1.   "Исполнитель" передает   на содержание "Получателю" животное без владельцев (далее – Животное).
Данные о животном:
(заказ-наряд) N _____ от "___"______г., ____________________________________
(муниципальное образование)
Акт отлова, передержки и дальнейшего размещения (устройства) животных
N ________ от "_____" ______________________ г.,
Муниципальное образование ______________________________________________
Вид животного: __________________________________________________________
Индивидуальный номер (способ и место нанесения) ___________________________
Регистрационный номер (по журналу учета) __________________________________
Пол_____________________________________________________________________
Порода__________________________________________________________________
Окрас ___________________________________________________________________
Шерсть__________________________________________________________________
Уши ____________________________________________________________________
Хвост____________________________________________________________________
Размер __________________________________________________________________
Возраст (примерный) ______________________________________________________
Особые приметы __________________________________________________________
2.   "Получатель" обязуется.
2.1. Обеспечить отношение к животному как к существу, способному испытывать эмоции и физические страдания, нести ответственность за его судьбу.
2.2 Соблюдать необходимый уход за животным в соответствии с санитарными и ветеринарными требованиями законодательства Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, а также физиологическими и физическими особенностями данного животного.
   	2.3. Обеспечивать своевременное оказание животному ветеринарной помощи и своевременное осуществление обязательных профилактических ветеринарных мероприятий в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.12.2018 N 498-ФЗ"Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих отношения в области ветеринарии.
           2.3.1. Содержать животное в условиях, отвечающих санитарно-ветеринарным требованиям, его физиологическим потребностям и особенностям данного животного, а также действующему законодательству РФ.
           2.3.2. Нести расходы на содержание и ветеринарное обслуживание (лечение) животного. Если этого требует состояние здоровья животного, осуществлять его лечение.
           2.3.3. Не оставлять животное без ухода, присмотра, без возможности удовлетворения физиологических потребностей.
2.3.4. Не допускать жестокого обращения с животным. Не продавать, не передавать животное третьим лицам. Ни при каких обстоятельствах не выбрасывать животное с целью отказа от содержания, не усыплять.
2.3.5. В случае если собака была передана «Получателю» после проявления признаков агрессии (о чём делается соответствующая запись в карточке учета отловленного безнадзорного животного) то в этом случае необходим особый присмотр за животным:
- не допускать свободного выгула на улице без шлейки, поводка, намордника и необходимого присмотра, либо специально обустроенного вольера для животного.
- выгул животного должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических и юридических лиц.
2.4. Не подвергать животное операциям, не обусловленным медицинскими показаниями. При этом:
- если Животное на момент заключения договора, достигло возраста 6 месяцев, то оно передается Получателю только после проведения процедуры кастрации/стерилизации;
- если Животное на момент заключения договора, не достигло возраста 6 месяцев, то Получатель по достижении указанного возраста, обязуется провести процедуру кастрации/стерилизации и уведомить об этом Исполнителя с предоставлением подтверждающих документов.
   	2.5. Представлять животное на предмет его наличия лицам и контролирующим   органам, проводящим проверку организаций, занимающихся отловом и содержанием    безнадзорных животных, а также представителям "Исполнителя", передавшего животное.
[bookmark: _GoBack]	2.6. Не передавать животное третьим лицам без предварительного уведомления "Исполнителя".
2.7. Уведомлять "Исполнителя" о смене места жительства (места нахождения) животного.
2.8. Предоставлять животное по месту его содержания по требованию должностных лиц органов государственного надзора в области обращения с животными при проведении ими проверок.
2.9. В случае смерти животного, осуществлять обращение с биологическими отходами в соответствии с законодательством Российской Федерации.
   	3. "Исполнитель" обязуется.
3.1. Оказывать консультационную и другую посильную и необходимую помощь при содержании животного "Получателем".
3.2. Передать животное "Получателю" со всеми имеющимися документами.
3.3. Консультировать "Получателя" по вопросам содержания и воспитания.
3.4. Принять животное обратно в случае возврата её "Получателем" или по другим причинам.
4. Действие договора прекращается.
4.1. В случае возврата животного "Исполнителю".
4.2. В случае смерти животного.
4.3. В случае смерти "Получателя" (физического лица), животное должно быть возвращено «Исполнителю», если у родственников умершего "Получателя" нет возможности и (или) желания оставить животное у себя и принять на себя все права и обязанности, обозначенные в договоре.
5. Настоящий договор считается вступившим в законную силу, а права и обязанности наступившими в момент передачи животного "Получателю".
6. Настоящий договор заключен на неопределенный срок.
7. Ответственность Сторон:
7.1. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения условий настоящего Договора, либо нарушения положений действующего законодательства, нарушившая сторона подлежит ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. "Получатель" обязан нести ответственность перед третьими лицами за содержание животного. Содержать животное в условиях, полностью исключающих возможность причинения вреда жизни и здоровью третьих лиц, и имуществу третьих лиц. Неисполнение данной обязанности влечет возложение на "Получателя" ответственности за вред, причиненный животным третьим лицам и имуществу третьих лиц.
Вред, причиненный животным здоровью или имуществу других лиц, должен быть возмещен «Получателем».
7.3. "Получатель" обязан соблюдать законодательство Российской Федерации по содержанию и обслуживанию животных, либо законодательство соответствующего субъекта Российской Федерации, муниципального образования, на территории которого будет находиться животное, обозначенное в п.1 настоящего Договора.
7.4. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения условий настоящего договора либо нарушения положений действующего законодательства "Получателем", "Исполнитель" вправе потребовать неустойку с "Получателя" в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей за каждое нарушение.
	7.5. "Исполнитель" не несёт ответственность за действия животного после передачи его «Получателю».
7.6. 	При предоставлении "Получателем" животного, прошедшего лечение в другой клинике (третьими лицами) "Исполнитель" исходит из добросовестности и не несёт ответственность за возможные последствия в такой ситуации. "Получатель" предупреждается о возможных рисках.
 «Исполнитель» не несет ответственности за возможность инфекционных осложнений у животного в случае, если животное не было заблаговременно вакцинировано "Получателем".
8. Подписывая настоящий Договор, "Получатель" выражает своё согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с 152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 (Приложение № 1).
9. "Исполнитель" заключает настоящий Договор с "Получателем" только при подтверждении персональных данных и установлении личности "Получателя" (паспорт и второй документ подтверждающий личность) в соответствии с Постановление от 30.04.2013 г № 863 «Об утверждении типовых форм согласия на обработку персональных данных» и Положением об организации договорной работы в МБУ «Северное».
Предоставление заведомо ложных сведений, отказ в установлении личности влечет ответственность в соответствии с Законодательством РФ перед уполномоченными органами.
10. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров или в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензий составляет 14 дней.
При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор разрешается в судебном порядке по месту нахождения Истца.
11. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Исполнитель:
МБУ «Северное»
Юридический и фактический адрес: Россия, 400075, г. Волгоград, пр. Дорожников, д.1
ИНН 3443127900, КПП 344301001
Департамент финансов администрации Волгограда (МБУ «Северное», л/с 20780021360) в ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области, г. Волгоград
казначейский счет № 03234643187010002900
банковский счет № 40102810445370000021
БИК 011806101
ОКПО 22519783, ОГРН 1163443052486
Директор

_____________________ Головко Е.Б.
М.П.
	Получатель:

___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
__________________________________

________________________

Приложение № 1
к договору № ______________
от «___»_________20___г.

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,_________________________________________________________________________
являющийся Получателем, в рамках Договора №________________от «___» ____________2023 года, желаю получить услуги в МБУ «Северное» (далее - Исполнитель), при этом мне разъяснено следующее:
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку Исполнителем моих персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, паспортные данные, СНИЛС, адрес проживания, контактный телефон. Предоставляю Исполнителю право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Исполнитель вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включая в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов).
Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мною в адрес Исполнителя по почте заказным письмом либо лично под расписку представителя Исполнителя.
Срок действия настоящего согласия- в течение архивного срока хранения документов, в которых содержатся мои персональные данные.

_____________/____________________		                                                  «__»__________________   20____г.
подпись	             расшифровка подписи

3